
   

AUTARQUIA DE SAÚDE 
 ITAPECERICA DA SERRA 

 

 

Rua Major Manoel Francisco de Moraes, 286 - Centro - Itapecerica da Serra – SP 
PABX: (11) 4668-6000                    suprimentos.saude@itapecerica.sp.gov.br 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 008/ 2023 
Processo Administrativo nº. I – 14.976/2023 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução de sistema de 
combate a incêndio e aprovação junto ao corpo de bombeiros, para o Centro de 
Especializada Medicas, Autarquia Municipal de Saúde e Pronto Socorro do Jardim 
Jacira. 

 
A Autarquia Municipal de Saúde de Itapecerica da Serra/SP torna pública a 
retificação do edital do processo licitatório nº. 14.976/2023 na modalidade Tomada 
de Preços nº. 08/2023 que passa a vigorar com as seguintes disposições:  
 
No item 6.5.3 do edital:   
Onde se lê: 
 

CÓDIGO TABELA DESCRIÇÃO UNID. 
QUANT. 
TOTAL A 

EXECUTAR 

QUANT. 
MÍNIMA A 

COMPROVAR 

16.03.010 CDHU 

TELHAMENTO EM CIMENTO 
REFORÇADO COM FIO 
SINTETICO CRFS - PERFIL 
ONDULADO DE 6MM 

m² 757,26 378,63 

16.13.130 CDHU 

TELHAMENTO EM CHAPA DE 
AÇO COM PINTURA POLIESTER, 
TIPO SANDUICHE, ESPESSURA 
DE 0,50MM, COM POLIESTER 
EXPANDIDO 

m² 130,00 75,00 

 
Leia-se: 
 

CÓDIGO TABELA DESCRIÇÃO UNID. 
QUANT. 
TOTAL A 

EXECUTAR 

QUANT. 
MÍNIMA A 

COMPROVAR 

46.07.07 CDHU 
TUBO GALVANIZADO DN=2 1/2', 
INCLUSIVE CONEXÔES 

m 222,00 111,00 

38.04.040 CDHU 
ELETRODUTO GALVANIZADO 
CONFORME MBR13057 - 3/4' 
COM ACESSÓRIOS  

m 825,00 412,50 

 
Diante as alterações, fica desguiada a abertura da sessão pública para as 09h30 do 
dia 28/11/2023. 
 

Itapecerica da Serra, 10 de novembro de 2023 
 
 
 
 

Patricia Gomes Nicastro 
Superintendente 


